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Rada Powiatu Łukowskiego 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół 5/2024 

5 Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 27 września 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Łukowie, p. 207 

Obrady rozpoczęto 27 września 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:31 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków 

Obecni radni: 

1. Krzysztof Głuchowski 

2. Ilona Ochmańska 

3. Sławomir Rzymowski 

4. Lucjan Szekalis 

5. Krzysztof Woliński 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski rozpoczął posiedzenie Komisji. 
Powitał przybyłych radnych i gości. Zarządził sprawdzenie kworum. 

Głosowano w sprawie 

Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 3, NIEOBECNY: 2 

Wyniki imienne 

OBECNY (3): Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski 

NIEOBECNY (2): Lucjan Szekalis, Krzysztof Woliński 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski odczytał porządek posiedzenia. Nie 
było uwag ani propozycji. 
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2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że nie było uwag co do 
załączonych protokołów więc zarządził głosowanie w sprawie ich przyjęcia. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19 czerwca 2024 r.. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (3): Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2): Lucjan Szekalis, Krzysztof Woliński 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 2 września 2024 r.. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (3): Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2): Lucjan Szekalis, Krzysztof Woliński 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że protokoły zostały 
przyjęte. 

3. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie Powiatu Łukowskiego złożona przez: 
Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego PZDR w Łukowie, Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii w Łukowie, Biuro Powiatowe ARiMR w Łukowie, Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Lubelską Izbę Rolniczą. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że dostarczony materiał 
był obszerny i warto się było z nim zapoznać. Z powodu braku przedstawicieli instytucji i 
braku pytań stwierdził, że Komisja zapoznała się z Informacją. 
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4. Informacja o stanie elementów środowiska na terenie Powiatu Łukowskiego. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Poprosił o przybliżenie materiału 
panią Wiolettę Salę-Mioduchowską pracownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Wioletta Sala-Mioduchowska (ROŚ) powiedziała, że materiał był przygotowywany 
przez pracowników Wydziału ROŚ zgodnie z zakresem ich obowiązków.  

Jeśli chodzi o monitoring powietrza to na terenie powiatu łukowskiego od 2022 roku 
funkcjonuje stacja monitoringu powietrza w Jarczewie gm. Wola Mysłowska (właścicielem 
jest GIOŚ), a od 9.01.2023 r. przy Bulwarze 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Łukowie 
działa gminna stacja monitoringu jakości powietrza tła miejskiego (właściciel: Instytut 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej). W 2023 roku na stacji monitoringu jakości powietrza w 
Jarczewie oraz w bulwarze nie zarejestrowano przekroczeń emisji zanieczyszczeń do 
powietrza pyłem zawieszonym PM10, PM2.5. 

Jeśli chodzi o monitoring pól elektromagnetycznych to wyniki pomiarów w 2023 roku 
są umieszczone w tabeli w dostarczonym materiale. Te pomiary dotyczą instalacji 
wytwarzających pola elektromagnetyczne, a więc sieci, stacji telefonii komórkowej, typu T-
Mobile, Orange. Te instalacje wszystkie, mają obowiązek zgłoszenia do Starosty 
Łukowskiego. Lokalizacja i sprawozdania całościowe są opublikowane na stronie BIP 
Starostwa Powiatowego. 

Nie ma informacji, żeby w 2023 roku był prowadzony monitoring wód 
powierzchniowych czy podziemnych. Wyniki tych badań pojawiają się na stronach 
internetowych WIOŚ i GIOŚ dopiero pod koniec roku. 

Podobnie jest z monitoringiem hałasu bo analiza stanu akustycznego jest robiona, 
pod koniec roku, w listopadzie, dopiero jest publikowana na stronach internetowych.  Jest 
jedynie informacja, że w 2023 roku na terenie powiatu łukowskiego badań hałasu 
drogowego nie prowadzono. 

W 2023 roku brak jest informacji na temat przeprowadzonych badań gleb i ziemi na 
terenie powiatu łukowskiego. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Zapytał czy są odnotowane jakieś 
przekroczenia w związku ze wzmożonymi lotami wojskowymi nad terenem powiatu. 

Wioletta Sala-Mioduchowska (ROŚ) Starosta nie zbiera takich danych. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Zapytał czy są jeszcze jakieś 
pytania. Nie było.  
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5. Informacja o działaniach kontrolnych przeprowadzonych przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska w Lublinie na terenie powiatu łukowskiego w 2023 r. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Powiedział, że nie ma po. Dyrektora 
Delegatury WIOŚ w Białej Podlaskiej. Poprosił o wypowiedź panią Wiolettę Salę-
Mioduchowską. 

Wioletta Sala-Mioduchowska (ROŚ) Wojewódzki Inspektorat, tak jak co roku, 
przedkłada tą informację. W tej informacji wykazuje głównie, jakich przedsiębiorców 
Wojewódzki Inspektorat skontrolował i w jakim zakresie. I przeważnie w zakresie zezwoleń 
starosty. Są to zezwolenia w zakresie odpadowym, załóżmy zbieranie, przetwarzanie 
odpadów. Są to zezwolenia w zakresie pozwoleń wodnoprawnych. Są to zezwolenia jeszcze 
w zakresie, wynikające z ustawy o nawozach i nawożeniu, czyli gospodarstwa rolne. Ścieki, 
tak żeby jeszcze czegoś nie pominąć. I tu jest wykaz właśnie tych przedsiębiorców, których 
Wojewódzki Inspektorat kontroluje. I w przypadku, jak coś się dzieje, no to powiadamia 
Starostę Łukowskiego, jakie są nieprawidłowości na danym zakładzie. I dalej to już całość 
postępowania prowadzi starosta. Wzywa do złożenia informacji, wyjaśnień.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Czy znana jest ilość i wysokość 
nałożonych kar? 

Wioletta Sala-Mioduchowska (ROŚ) W związku ze stwierdzonymi w toku kontroli 
nieprawidłowościami skierowano, Wojewódzki Inspektorat skierował 9 wystąpień do 
organów administracji samorządowej, łącznie do Marszałka, Burmistrza, Starosty, Wójta. 8 
wystąpień do organów administracji rządowej, tutaj Wody Polskiej głównie i Okręgowy 
Urząd Górniczy. Dodatkowo wydał 40 zarządzeń pokontrolnych nakładających 101 
obowiązków usunięcia uchybień w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska, 
które dotyczyły w szczególności gospodarki odpadami - najwięcej 35, gospodarka ściekowa 
32, czyli mamy tu pozwolenia na odprowadzanie ścieków, ochrona powietrza, czyli 
pozwolenie na odprowadzanie gazu lub płynu do powietrza, gospodarka wodna 5 i ochrona 
przed hałasem 4. I dodatkowo zastosowano jeszcze 47 pouczeń w stosunku do osób 
odpowiedzialnych za stwierdzone uchybienia. W zakresie przepisów ochrony środowiska 
nałożono 17 mandatów karnych na kwotę łączną 5 600 zł. Udzielono 33 instruktaży w 
zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska i wydano decyzję o charakterze 
pieniężnym. Jedna decyzja wymierzająca karę 1 000 zł za niedostarczenie odpadów do 
miejsca przeznaczenia. Jedną decyzję wymierzającą karę w wysokości 1 000 zł za transport 
odpadów bez wymaganego wpisu do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami. To 
mówimy o tym rejestrze BDO, że trzeba wpisywać. Decyzję wymierzającą karę w wysokości 
1 000 zł za nieprowadzenie ewidencji odpadów. Też ewidencję odpadów prowadzimy w 
systemie BDO, Bazy Danych o Odpadach. Kolejną decyzję wymierzającą karę w wysokości 
1 000 zł za prowadzenie ewidencji odpadów nieterminowo i niezgodnie ze stanem 
rzeczywistym. I decyzję wymierzającą karę 1 000 zł za gospodarowanie odpadami 
niezgodnie z posiadanym zezwoleniem. Albo zezwoleniem starosty, albo zezwoleniem 
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marszałka. I jeszcze została nałożona decyzja ustalająca obowiązek uiszczenia opłaty w 
wysokości 300 zł za naruszenie przepisu programu działań mających na celu zmniejszenie 
zanieczyszczenia wód azotanami, pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganiu 
dalszemu zanieczyszczeniu. Stwierdzono w trakcie kontroli gospodarstwa rolnego, tak jak 
wspomniałam wcześniej. I wydano jeszcze decyzje o charakterze niepieniężnym. 9 decyzji 
nakazujących usunięcie nieprawidłowości stwierdzonych w trakcie kontroli stosowania 
programu mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami. I decyzję 
nakazującą sporządzenie planu nawożenia oraz uzyskanie pozytywnej opinii Okręgowej 
Stacji Chemiczno-Rolniczej o planie nawożenia. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Jaka jest tendencja, jeżeli chodzi o 
te wykroczenia? Czy to jest rosnąca wartość, czy coś się zmienia, jeżeli chodzi o 
przestrzeganie przepisów związanych z ochroną środowiska. Wiemy, że ilość 
przedsiębiorstw, przedsiębiorców przybywa. Jak to się ma do tego typu sytuacji? 

Wioletta Sala-Mioduchowska (ROŚ) Jeśli chodzi o gospodarkę odpadami takich 
zezwoleń jest wydanych aktualnych, których posiadają przedsiębiorcy 20, jest tutaj 22-23 w 
wykazie. I z tego co obserwujemy, to najwięcej tych nieprawidłowości, głównie wynika z 
gospodarki odpadami. I w głównej mierze ewidencja odpadów, nieprowadzenie ewidencji 
odpadów, magazynowanie odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych albo w ogóle 
bez posiadanego zezwolenia. Czyli nielegalne składowanie odpadów. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Zapytał jak wygląda sytuacja w 
Jedlance, gdzie kiedyś była próba składowania odpadów. 

Wioletta Sala-Mioduchowska (ROŚ) Nie ma żadnych zgłoszeń z terenu Stoczka 
Łukowskiego. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Wobec braku chętnych do dyskusji 
przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

 

6. Roczne sprawozdania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań 
podejmowanych na terenie powiatu łukowskiego w 2023 r. przez: a) Nadzór Wodny w 
Radzyniu Podlaskim, b) Nadzór Wodny w Garwolinie, c) Nadzór Wodny w Mińsku 
Mazowieckim, d) Nadzór Wodny w Siedlcach, e) Nadzór Wodny w Łukowie, f) Nadzór 
Wodny w Rykach. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Otworzył dyskusję. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Łukowie Magdalena Podfigurna Nadzór Wodny w 
Łukowie to przede wszystkim gmina i miasto Łuków, gmina Trzebieszów, miasto Międzyrzec 
Podlaski, gmina Międzyrzec Podlaski, część gminy Drelów, gmina Huszlew, gmina Zbuczyn i 
gmina Kąkolewnica. W roku 2023 dokonaliśmy prac utrzymaniowych na rzece Piszczanka to 
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jest gmina Międzyrzec Podlaski i Huszlew. Utrzymanie również rzeki Krzny to miasto i gmina 
Międzyrzec Podlaski, utrzymanie kanału Maciejowickiego, gmina Międzyrzec Podlaski, 
gmina Trzebieszów oraz gmina Zbuczyn. Krzna południowa, to tutaj wyrwę mieliśmy przy 
rzece w skarpie i to jest gmina Międzyrzec Podlaski oraz utrzymanie rzeki Krzyna 
Południowa, gmina Międzyrzec Podlaski, Kąkolewnica i Łuków. Do nadzoru wodnego w 
Łukowie w 2023 wpłynęło łącznie 37 zgłoszeń wodnoprawnych. A ilość spraw wpływających 
do nadzoru to 436. Ogólnie w 2023 już wprowadziliśmy właśnie prace utrzymaniowe na 
łącznej długości 77,687 km rzek.  

Radny Sławomir Rzymowski Czy w tym roku na terenie miasta Łuków rzeka Krzna 
będzie jeszcze w jakikolwiek sposób oczyszczona, koszona? 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Łukowie Magdalena Podfigurna Miasto Łuków 
posiada dwa pozwolenia wodnoprawne. Do 30 maja PUIiK wywiązał się. Miał oczyścić nam 
od PUIiK-u do pierwszej kładki na bulwarze. Natomiast OSiR dostał również pozwolenie 
wodnoprawne, ze względu na odprowadzanie wód z basenów, ścieków do rzeki Krzny. No i 
nie zostało to zrealizowane. Trwają rozmowy w tej sprawie. Natomiast tak. My na ten rok 
wpisaliśmy do swego programu zadanie utrzymaniowe. Polegające na utrzymaniu rzeki 
Krzny Południowej w tym właśnie mieście Łuków. Natomiast w lipcu, pod koniec lipca był 
rozstrzygnięty przetarg i został on unieważniony ze względu na fakt, że wykonawca wziął 
więcej ofert niż mógł zrealizować. Na dzień dzisiejszy z informacji, które posiadam, dzisiaj 
ma zostać po raz drugi ogłoszony przetarg na koszenie tej rzeki. Aczkolwiek z zaznaczeniem, 
że pieniądze mogą być wstrzymane. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Zapytał Jak wygląda budżet na 
przyszły rok? 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Łukowie Magdalena Podfigurna Nie ma jeszcze 
danych na przyszły rok. To wiadomo pod koniec roku ile konkretny zarząd zlewni ma 
pieniędzy. I są między nami rozdysponowane na nadzory wodne. I my musimy 
dopasowywać kosztorysy. No i też mamy tabelę, gdzie jest program na dany rok. I musimy 
po prostu wstawiać stopień pilności wykoszenia konkretnej rzeki, żeby zostało to wykonane 
jak najszybciej. Tak, że tak to wygląda. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Zobaczymy, jak przyroda nas 
potraktuje w tej sytuacji. Mieszkamy w takim miejscu, gdzie nas nie zalewa. Chociaż ja 
pamiętam czas, że Krzna nawet potrafiła ładnie się rozlać. Ale nie było takich konsekwencji 
szkodliwych, bo ona wróciła. Poszły tam inne działania. I całkiem dobrze się kończyło. Czyli 
oznacza, że możliwości finansowe nie sprostają tym wszystkim potrzebom, które powinny 
realizować Wody Polskie. Również na naszym terenie. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Łukowie Magdalena Podfigurna Ja mam nadzieję, 
że odbędzie się ten przetarg, że dostaniemy środki, bo jeszcze nie dość, że Krzna 
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Południowa, to jeszcze mieliśmy kosić Krznę Północną. Bo też został wycofany, 
unieważniony przetarg. Tak, że mam nadzieję i trzymamy się tego, że będzie dobrze. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Kto decyduje o hierarchii ważności 
danego odcinka? 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Łukowie Magdalena Podfigurna My jako Nadzór 
Wodny, jeżdżąc i kontrolując rzeki, stwierdzamy co jest najbardziej potrzebne na ten rok. 
Oczywiście mamy przeznaczony limit. I musimy też dopasowywać. Więc to jest też dla nas 
niewygodna sytuacja. No bo jakąś rzekę wybierzemy, a inna zostanie. I ludzie znad 
niewykoszonej rzeki mają też do nas jakieś tam pretensje i zastrzeżenia. A mówię, budżet 
mamy okrojony. Mamy jakąś tam kwotę przeznaczoną i musimy też tak dopasować się, żeby 
zmieścić się w tym budżecie. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski No i spytam jeszcze bobra i inne 
zwierzątka, które powodują tam różne szkody. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Łukowie Magdalena Podfigurna Z bobrami mamy 
problem. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wydaje nam decyzję na to, kiedy 
możemy rozbierać tamy bobrowe, a kiedy nie możemy. I tak naprawdę jest to krótki okres, 
kiedy możemy rozbierać te tamy. Musimy posiadać również aktualną decyzję, bo ktoś nas 
rozlicza za miniony rok. Na rzece Krznie Południowej jest sporo tam. Myślę, że na razie to 
dobrze, bo chociaż trochę trzymają nam wodę, bo jak by popłynęła, to by spłynęła i w ogóle 
totalna susza by była. Jest z nimi problem na wszystkich rzekach, naprawdę. No z jednej 
strony pomagają, z drugiej strony nie pomagają, bo też robią nam te swoje nory w skarpie, 
psują. No i wiadomo, że są osuwiska, tworzą się. No i w negatywny też sposób się właśnie 
przyczyniają do zniszczeń po prostu i tworzenia tych nor swoich. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Wobec braku dalszych pytań 
przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

7. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Wobec braku spraw różnych 
zakończył posiedzenie. 

 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 
Krzysztof Głuchowski 

Przygotował: Marcin Tomczak 
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